令和 3 年 6 月吉日

関係チーム各位

フレッシュジュニア春季大会(1.2 回戦)の試合運営について

                                      金沢市学童野球連盟

 日頃から当連盟の運営にご理解、ご協力ありがとうございます。また、新型コロナ感染拡大防止の対策に

対して本当にご苦労様です。

さて、昨年度中止となりましたフレッシュジュニア春季大会を何とか開催できないか当連盟にて検討した

結果、人との接触を出来る限り少なく抑え、今までの感染拡大防止策を確り行い、また限られた日程、場所、

時間等を鑑み、会場を分散、時間に余裕を持ちなるべく移動の無いよう様にすれば開催できると判断し決行

することに致しました。

つきましては、別紙トーナメントの様に日程、場所、試合開始時間を組みましたので以下の注意点に皆さ

まにご協力いただき、この大会を開催したいと思います。

皆様には、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

・試合運営は、当該２チームの理事(理事がいないチームは運営委員 以下※印)にて行います。

・記録用紙（大会記録用紙 1.2・投球数管理表・健康チェックシート）及び筆記用具・試合時間計測用ス

トップウォッチ（スマフォのストップウォッチ等）を用意願います。

（記録用紙一式はＨＰ内 フォーマット・書類 2021 大会運営必要書類 に掲載有り）

 ・フレッシュジュニア大会規定（ザ・学童 YAKYU 19-20 ページ）にて運営下さい。

   ５回及び、規定の試合時間（1 時間１０分）を過ぎても同点の場合は抽選となりますので抽選グッズ

   を用意願います。（例：トランプの♦1-9・♠1-9  抽選にて♦が多いチームが抽選勝ち）

・当該チームの理事（※）試合終了後、大会記録用紙を理事会 LINE50 へ報告し、即日各新聞社へ責任を

持って FAX 送信下さい。   （北國新聞社 260-3456・北陸中日新聞社 265-7490）

・各チームは理事（※）1 名、チーム審判２名、お手伝い１名（BSO/ボールボーイ）となります。

・球審は連盟審判理事、1・2・3 塁審判は当該チーム審判にて対応となります。

・試合球は必要数を２チームより出し合って対応下さい。

・アナウンスは無し。

・5,6 年生のお手伝い 2 名ベンチ入り可。

（試合中のバット引き・ボールボーイとし、試合前等の練習補助は不可）

 ・2 試合以上の会場はＦＪ大会タイムスケジュール（戸室他）が、基本のタイムスケジュールとなります

ので 2 試合目以降の理事（※）等は早めに会場へ来ていただき、自チームへ連絡をよろしくお願いしま

す。

 ・各会場新型コロナウイルス感染防止対策を実施して運営下さい。

 ・会場設営及び後片付けは当該チーム協力にてお願いします。

 ・3 回戦以降の予定は、日程、場所ともに、調整後発表いたします。

試合会場をご提供いただいた各チームの皆さま及び関係者の皆さま、本当にありがとうございます。この場

をお借りしてお礼申し上げます。

以上

期　日 6/19(土),20(日)26(土)27(日)7/3(土) 日程調整
予備日 7/4(日)
開会式 コロナ感染症予防対策により中止
場　所 ---
開会式参加チーム：---

 選手宣誓　　　　---

５つのちかい　　---

前年度優勝　　　新型コロナ感染拡大防止の為、中止 ※G；グランド

前年度準優勝　　同上

持ち物　　　　　---

1 試合

2 試合

1 試合

【学校行事予定】 1 試合

3 試合

1 試合

1 試合

1 試合

1 試合

1 試合

3 試合

1 試合

1 試合

1 試合

西南部小G

勝利チームより

大徳小G

北部公園

諸江
G

8:30～ 北部公園

長坂台小G

泉野小G

粟崎第1公園

試合開始時間 会場

鞍月小G

夕日寺小G

日・曜日

6/19
(土)

大浦
G

北部公
②

担当：南部地区

北部公
②

粟崎
公園

木曳野ブレーブス 2

4犀川ビクトリー

10

7

鞍月ブラザーズ 3

高尾台アストロズ

大徳クラブ 9

三馬クラブ 11

第25回フレッシュジュニア春季大会
主催：金沢市学童野球連盟　後援：金沢市教育委員会・北陸中日新聞　協賛：トップインターナショナル株式会社・KK共同写真企画中部支店

金沢泉野フレッシャーズ 1

15 四十万サンデーズ

14 浅野川ヤンキース

鞍月
G

泉野
G

三和ファイターズ16

大浦木越ワカバ

夕日寺クラブ 5
西南部

G

金沢城東メッツ

西南部サンボーイズ 6

粟崎クラブ

17
夕日寺G

①

千坂ファイターズ

19

米丸
大徳
扇台
G

13

18

森本ドリームス米丸クラブ 8

浅野町チャレンジャー 12

扇台クラブ

緑少年野球クラブ20

北部公
①

長坂台クラブ

小坂イーグルス24

21

安原野球クラブ

北部公
①

北部公
③

米丸
G

大徳
G

北部公
③
緑G

26 諸江プリンス

22

23

田上ライナーズ25

米丸小G

夕日寺G
②

10:00～ 大浦小G

長坂台
G

10:00～

8:30～

10:00～

10:00～

8:30～

6/20
(日)

10:00～(仮) 諸江小G

10:00～

10:00～

10:00～

14:00～

11:00～

10:00～(仮) 緑小G(仮)

【フレッシュジュニア春季大会】
・新型コロナ感染症予防対策型、Jr.特別運営とする。

完全入替制、日当たり試合数の縮小(Jr.である為、4試合/日)、拡大

ベンチ、発声応援の禁止、等
・共有する道具(キャッチャー用道具、ヘルメット等)の除菌要員(1名)
ベンチ入り可

・1,2回戦チーム審判は、各チーム2名の選出。
・レギュラーのベンチ入り2名まで可。但し、バット引き、ボールボー
イの要因となるので、アップの補助は認めない。

・シートノックは準決勝から行う。

各チーム感染防止対策をしっかり行って、試合に臨んでください。